

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"

**OPERADO FISE 2024**

FSEDESHU-04/22



**FINIQUITO DE OBRA**  
 FUENTE DE INVERSIÓN: PMHG  
 EJERCICIO FISCAL: 2024  
 MUNICIPIO: OCAMPO  
 LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE TECHO FIRME EN OCAMPO, GTO. EN LOCALIDADES DEL MUNICIPIO

CONTRATISTA: TOROR S.A. DE C.V.  
 NÚMERO DE CONTRATO: MOG/DOPM/SEDESHU-R33/SH/2024-12  
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 1,450,769.23  
 AMPLIACION:  
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 1,450,769.23

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 13/05/2024  
 FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO: 11/07/2024  
 FECHA DE INICIO REAL: 13/05/2024  
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACION DE TRABAJOS:  
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 11/07/2024

HOJA: (1) (1)  
 FECHA DE ELABORACIÓN: 24/07/2024

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	VOLUMENES ESTIMADOS						TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
						ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACION VOLUMEN EXCED.	ESTIMACIÓN FUERA CATÁLOGO			
1.1	CONSTRUCCIÓN DE VIGUETA DE CONCRETO SECCION 10X15 CM. CONCRETO F'c= 200 Kg/cm2. T.M.A. 3/4",REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DEL No.3 (3/8) Y ESTRIBOS DEL No.2 (1/4")@ 15 CMS, CIMBRA APARANTE: CIMBRADO,DESCIMBRADO,HERRAMIENTA,MANO DE OBRA,EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA P.U.O.T.	1,076.87	ML	\$ 413.42	\$ 445,199.60	330.80	267.9	377.95				1,006.85	416,169.24	29,030.35
1.2	CADENA DE CERRAMIENTO CR-1. SECCIÓN 15X20 CM. CONCRETO F'c= 200/ KG/CM2. T.M.A. 3/4". REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DEL No. 3 (3/8) Y ESTRIBOS DEL No. 2 (1/4") @ 15 CMS. CIMBRA APARANTE: CIMBRADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA, PUOT.	369.14	ML	\$ 460.55	\$ 170,007.43	170.60	91.8	99.70				362.30	166,857.27	3,150.16
2.1	CONSTRUCCION DE LOSA DE TECHO A BASE DE DOBLE CAPA DE LADRILLO ROJO DE 25X25X2.5 CMS ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:3.ACABADO COMUN,TERMINADO ESCOBILLADO CON LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	969.20	M2	\$ 572.68	\$ 555,041.46	349.25	309.94	360.39		50.38		1,019.58	583,893.07	-28,851.62
2.2	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE ENRASE DE TABIQUE DE S.R.R. DE 7X14X28 CM. COLOCADO A HILO DE 14 CM DE ESPESOR. ASENTADO CON MORTERO (CEMARE) PROP. 1:3. CON JUNTAS DE 2 CM DE ESPESOR A NIVEL Y PLOMO. INCLUYE: ANDAMIOS, MATERIALES Y MANO DE OBRA, PUOT.	153.04	M2	\$ 443.84	\$ 67,925.27	44.79	53.45	61.46		6.66		159.70	70,881.25	-2,955.97
3.1	SUMINISTRO Y COLOCACION CON TAQUETES Y TORNILLOS DE PLACA DE 20X11 CM CON LAMINA CALIBRE 26 CON 4 PERFORACIONES. CON LEYENDA ROTULADA DE ACUERDO AL DISEÑO PROPORCIONADO POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS. P.U.O.T	43.00	PZA	\$ 187.55	\$ 8,084.85			45.00		2.00		45.00	8,439.75	-375.10
3.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO. DE DIMENSIONES DE 1.20X2.00 MTS A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2". TABLERO DE LAMINA LISA GALVANIZADA CAL 18 Y SOPORTES A 3.20 DE ALTURA A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2". INCLUYE ROTULACION CON PINTURA ESMALTE Y VINIL AUTOADHERIBLE. DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA DIRECCION DE OBRAS	1.00	PZA	\$ 4,424.72	\$ 4,424.72			1.00				1.00	4,424.72	
SUMA DE ESTA HOJA:					\$ 1,250,663.13	SUMA DE ESTA HOJA:						\$ 1,250,665.30	-\$ 42.18	
SUBTOTAL:					\$ 1,250,663.13	SUBTOTAL:						\$ 1,250,665.30	-\$ 42.18	
16.00% IVA:					\$ 200,106.10	16.00% IVA:						\$ 200,106.45	-\$ 6.75	
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:					\$ 1,450,769.23	DEDUCTIVA:						\$ 2.52	\$ 2.52	
						IMPORTE TOTAL CONTRATADO:						\$ 1,450,769.23	\$ 46.41	

El Contratista extiende el más amplio finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

POR LA CONTRATANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS OLALDE VELAZQUEZ  
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

POR LA SUPERVISIÓN Y SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: ING SERGIO ELIUT VILLEGAS VALDEZ  
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS

POR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: FERNANDO RODRIGUEZ TORRES  
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL DE TOROR S.A. DE C.V.